
VHB NRW Formular 412
01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

Auftragsbekanntmachung

VergabeNr.: 3001.59.051305Ö

Bezeichnung des Verfahrens: Herstellung und Lieferung von Stimmzetteln für die Kommunalwahlen 2025

1. Art der Vergabe

Öffentliche Ausschreibung nach §9 UVgO

2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung

Kreis Steinfurt

Postanschrift

Tecklenburger Str. 10, 48565 Steinfurt

Kontaktstelle: Zentrale Vergabestelle

TelefonNummer: +49 2551691291

TelefaxNummer: +49 25516991291

EMailAdresse: vergabestelle@kreissteinfurt.de

URL: http://www.kreissteinfurt.de

UmsatzsteuerIdentifikationsnummer: 311 / 5873 / 0032 FA ST

3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle

 wie Ziffer 2

 folgende Adresse

Bezeichnung

Postanschrift

TelefonNummer:

TelefaxNummer:

EMailAdresse:

UmsatzsteuerIdentifikationsnummer:

4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind

 wie Ziffer 2

 folgende Adresse

Bezeichnung

Postanschrift

1 30.04.2025 07:18 Uhr  VMP

http://www.kreis-steinfurt.de


VHB NRW Formular 412
01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

TelefonNummer:

TelefaxNummer:

EMailAdresse:

UmsatzsteuerIdentifikationsnummer:

Elektronische Angebote werden über den Vergabemarktplatz des Landes NRW eingereicht.

5. Form der Angebote

Zugelassen ist die Abgabe

elektronischer Angebote ausschließlich unter www.evergabe.nrw.de

 Elektronisch in Textform

 Elektronisch mit fortgeschrittener elektronischer Signatur

 Elektronisch mit qualifizierter elektronischer Signatur

der Angebote  in Schriftform

6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung

Fristgerechte Herstellung und Lieferung von ca. 365.000 Stimmzetteln im DIN A4Format für 31 unterschiedliche 
Wahlbezirke und ca. 365.000 einheitlichen Stimmzetteln im DIN A5Format für die Kommunalwahlen 2025 nach 
Vorgaben des Landes NRW

Erfüllungsort

Kreis Steinfurt, Tecklenburger Str. 10, 48565 Steinfurt

Ergänzende/Abweichende Angaben zum Erfüllungsort

Weitere Lieferanschriften: Rathaus Altenberge, Kirchstraße 25, 48341 Altenberge; Rathaus Emsdetten, Am Markt 
1, 48282 Emsdetten; Rathaus Greven, Rathausstraße 6, 48268 Greven; Rathaus Hörstel, SünteRendelStr. 14; 
48477 Hörstel; Rathaus Hopsten, Bunte Str. 35, 48496 Hopsten; Rathaus Horstmar, Kirchplatz 13, 48612 Horstmar; 
Rathaus Ibbenbüren, Alte Münsterstraße 16, 49477 Ibbenbüren; Rathaus Ladbergen, Jahnstr. 5, 49549 Ladbergen; 
Rathaus Laer, Mühlenhoek 1, 48366 Laer; Rathaus Lengerich, Tecklenburger Str. 2/4, 49525 Lengerich; Rathaus 
Lienen, Hauptstr. 14, 49536 Lienen; Rathaus Lotte, Westerkappelner Str. 19, 49504 Lotte; Rathaus Metelen, 
Sendplatz 18, 48629 Metelen; Rathaus Mettingen, Markt 68, 49497 Mettingen; Rathaus Neuenkirchen, Hauptstr. 16, 
48185 Neuenrkirchen; Rathaus Nordwalde, Bispingallee 15, 48356 Nordwalde; Rathaus Ochtrup ProfessorGärtner
Straße 10, 48607 Ochtrup; Rathaus Recke, Hauptstr. 28, 49509 Recke; Rathaus Rheine, Klosterstr. 14, 48431 Rheine; 
Rathaus Saerbeck, FerrièresStraße 11, 48369 Saerbeck; Rathaus Steinfurt, Emsdettener Str. 40, 48565 Steinfurt; 
Rathaus Tecklenburg, LandratSchultzStraße 1, 49545 Tecklenburg; Rathaus Westerkappeln, Große Str. 13, 49492 
Westerkappeln; Rathaus Wettringen, Kirchstraße 19, 48493 Wettringen.

7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose

Der Auftrag wird nicht in Lose aufgeteilt.

8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten

Nebenangebote sind nicht zugelassen.

9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Kreistagswahl: Frühestmöglicher Druckbeginn 22.07.2025 (KW 30) / Die Lieferung muss zu Beginn der KW 32 
erfolgen; Landratswahl: Frühestmöglicher Druckbeginn 22.07.2025 (KW 30) / Die Lieferung muss zu Beginn der 
KW 32 erfolgen; optional Stichwahl: Frühestmöglicher Druckbeginn 19.09.2020 (KW 38) / Die Lieferung muss zu 
Beginn der KW 39 erfolgen

10. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung und die 
Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

2 30.04.2025 07:18 Uhr  VMP



VHB NRW Formular 412
01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

Adresse zum elektronischen Abruf:

https://www.vergabewestfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYY2L03Y/documents

Hinweise zu Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit sind den Nutzungsbedingungen des Vergabemartkplatzes 
NRW zu entnehmen

Anschrift der Stelle

wie Ziffer 2

folgende Adresse

Bezeichnung

Postanschrift

TelefonNummer:

TelefaxNummer:

EMailAdresse:

UmsatzsteuerIdentifikationsnummer:

 Etwaige zusätzliche Angaben über die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und der Zugriffsmöglichkeit 
auf die Vergabeunterlagen:

11. Ablauf der Angebotsfrist

22.05.2025 11:00 Uhr

12. Ablauf der Bindefrist

12.06.2025

13. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen

keine

14. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

den Vergabeunterlagen beigefügte zusätzliche Vertragsbedingungen, § 17 VOL/B

15. Angabe der Eignungskriterien und der mit dem   Angebot vorzulegenden Unterlagen zur Beurteilung der Eignung

Eignungskriterien zur

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung

keine

 wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit.

Eigenerklärung zu Ausschlussgründen

technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit.

Vorlage mindestens einer Referenz für die fristgerechte und formal korrekte Herstellung von Stimmzetteln für 
mindestens eine Kommunal, Landtags, Bundestagsoder Europawahl in den vergangenen fünf Jahren

Sonstige

3 30.04.2025 07:18 Uhr  VMP

https://www.vergabe-westfalen.de/VMPSatellite/notice/CXPWYY2L03Y/documents


VHB NRW Formular 412
01/2020 Auftragsbekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

16. Angabe der Zuschlagskriterien

Niedrigster Preis

17. Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte Menschen und Inklusionsbetriebe

Sofern das Angebot einer anerkannten Werkstätte für behinderte Menschen oder einer anerkannten Blindenwerkstätte 
oder diesen Einrichtungen vergleichbare Einrichtungen (nachfolgend bevorzugte Bieter) ebenso wirtschaftlich wie 
das ansonsten wirtschaftlichste Angebot eines insofern nicht bevorzugten Bieters ist, so wird dem bevorzugten Bieter 
der Zuschlag erteilt. Bei der Beurteilung der Wirtschaftlichkeit der Angebote wird der von den bevorzugten Bietern 
angebotene Preis mit einem Abschlag von 15 von Hundert berücksichtigt. Voraussetzung für die Berücksichtigung 
des Abschlags ist, dass die Herstellung der angebotenen Lieferungen zu einem wesentlichen Teil durch die 
bevorzugten Bieter erfolgt. Dies ist insbesondere dann der Fall, wenn die Wertschöpfung durch ihre Beschäftigten 
mehr als 10 % des Nettowerts der zugekauften Waren beträgt.

18. Sonstiges

Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen Angabe mindestens einer Referenz für die fristgerechte und formal 
korrekte Herstellung von Stimmzetteln für mindestens eine Kommunal, Landtags, Bundestags oder Europawahl in 
den vergangenen fünf Jahren

BekanntmachungsID: CXPWYY2L03Y

4 30.04.2025 07:18 Uhr  VMP


